BAA

                О ПОДГОТОВКЕ КАДРОВ ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ
                     ОБЪЕКТОВ ГОСГОРТЕХНАДЗОРА
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         19 марта 1992 г.
                                N 67

                            (САМР 92-5)

     Во  изменение  Указа  N  88  от 18 ноября 1991 года "О перемене
юрисдикции   Тираспольского  учебного  пункта  УКК  МЖКХ  Республики
Молдова"  и на основании Постановления Правительства Приднестровской
Молдавской  Республики  от 20 декабря 1991 года  N 47 Об утверждении
Положения  о  Государственной  инспекции  по надзору за   безопасным
ведением  работ  в  промышленности  и  горном надзоре", пункт 4, и в
целях   упорядочения   и   специализации   подготовки   кадров   для
обслуживания  объектов  Госгортехнадзора  Приднестровской Молдавской
Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.   В  связи  с  ликвидацией  Тираспольского  учебного  пункта
учебно-курсового   комбината   МЖКХ   республики   Молдова  передать
функции    подготовки   кадров,   по   профессиям   подведомственным
Госгортехнадзору     Республиканской    инспекции    Приднестровской
молдавской Республики.
     Для  осуществления  учебного  процесса Тираспольскому исполкому
Совета  народных  депутатов рассмотреть вопрос о передаче помещений,
занимаемых   ликвидированным   учебным   пунктом,   Госгортехнадзору
Приднестровской Молдавской Республики.
     3.   Руководству  Госгортехнадзора  Приднестровской  Молдавской
Республики   обеспечить   подготовку   и   переподготовку    кадров,
обслуживающих   объекты   повышенной   опасности,  для  всехотраслей
народного хозяйства Приднестровья.
     4.  Контроль  за  организацией  учебно-методической  работы  по
подготовке  кадров  возложить  на  Республиканское Управление науки,
народного образования, культуры и религии.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Лямина Н.В.,  старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.